UNIVERSITETI-UNIVERSITY
“HADRI ZEKA”
FAKULETETH-EB UKW

Nr.Prot. (-/( 'OC\
Dt Pmnim:!___‘,_QQ . 09 X’OZ:O

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
 Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e
Kosovés www.uni-gjilan.net tel: 0280390112
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(E plotéson Komisioni Vlerésues)

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi| Léndét nga fusha e letérsisé

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor asistent

1. Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli

Kandidatét e paraqitur:
2. Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismaili

Sqarim nga Komisioni vlerésues:

Komisioni vlerésues éshté bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik
né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, pér vitin akademik 2020/2021, Ref. nr.01/631
Dt.15/06 /2020, ku né pikén 1. té konkursit nga Fakulteti i Edukimit kérkohen dy mésimdhénés nga fusha
e letérsiseé.

Komisionit i kané arritur vetém dy aplikacione, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs dhe té dy
kandidatét i plotésojné kushtet formalo-juridike pér t'u trajtuar.

Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionet pérkatésisht gjithé dokumentacionin e paragitur nga kandidatét,
vlerésimin pér té cilét, duke u bazuar né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/625/dt. 12/06/2020, e paraqget né
kété formular.

Komisioni vlerésues: K
. Prof. Dr. Sali Bash()td Krygtar Wﬁp

Prof. Asoc. Dr. Mll Krasniqi, anétar

[§S]

Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli, anétar

(OS]



I.  TEDHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri 2. NEVRIJE BISLIMI - ISMAILI

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

Nevrije Ismaili

Ditelindja dhe vendlindja

15.11.1969.Tabanovc

Grada shkencore dhe viti kur shté fituar

Doktor i shkencave filologjike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Profesor asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté
rizgjedhje)

2016

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté
fituar titulli akademik

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

Data / viti i diplomimit

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés ““Hasan Prishtina™
Fakulteti i Filologjisé

Vendi Prishting

Titulli 1 fituar Profesor
5.12.1997

Fusha e studimit

Letérsi dhe gjuhé shqipe

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™
Fakulteti i Filologjisé

Vendi

Prishtiné

Titulli i fituar

Magjistér i Shkencave Filologjike

Data / viti i diplomimit

206.5.2000

Fusha e studimit

Letérsi dhe gjuhe shqipe

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti i Prishtinés “*Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé
Vendi Prishtiné

Titulli i fituar

Doktor i shkencave filologjike




Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Doktor i shkencave filologjike
Thirrja e fituar akademike Profesor asistent
Viti kur éshté fituar thirrja aktuale 2016

(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Refinr. 01/20 Dt. 12/01/2016

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti i
Edukimit

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2

Kandidatja Nevrije Ismaili éshté doktore e shkencave té filologjisé, ndérkaq ka thirrjen akademike
profesor asistent, nga viti 2016.
Thirrjen aktuale e ka marré me vendimin Ref. Nr. 01/20 dt. 12/01/2016, né Universitetin Publik “Kadri

Zeka” né Gjilan.
Aktualisht éshté mésimdhénése e léndéve nga fusha e letérsisé, né Fakultetin e Edukimit né UKZ.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

‘ Fusl Shtépia
- e Y S “usha .
Nr. | Autori/ét Fitulli i publikimit . Recensentét botuese,

studimore .
vendi, viti

Nevrije Bislimi - | Anton Cetta mbledhés Prof. dr. Enver Mehmeti | “Rozafa”,

| Ismaili dhe studiues i folklorit | Letérsi Prof. dr. Liman Matoshi | Prishting,
2008.

Nevrije Bislimi -1 Poetika e kéngés epike Prof. dr. Enver Mehmeti | “Embeta”,

2. Ismaili historike Letérsi Prof. dr. Sali Bashota Prishting,

Prof. dr. Liman Matoshi | 2018.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 3

Kandidatja Nevrije Ismaili ka té botuara dy monografi.

Monografia “Anton Cetta mbledhés dhe studiues i folklorit” éshté njé libér i cili pasqyron né ményré té
pérmbledhur veprimtariné shkencore té njérit prej mbledhésve dhe studiuesve mé té shquar té folklorit
shqiptar.

Ndérkag monografia “Poetika e kéngés epike historike” &shté njé studim i gjeré mbi poetikén e kéngés
epike historike. N& kété monografi pothuajse né ményré shteruese éshté pasqyruar poetika e késaj
pjese té letérsisé gojore shqiptare.

Vlen té theksohet se monografia pér kéngét epike historike éshté botuar pas marrjes sé thirrjes sé paré
profesor asistent, pra pas vitit 2016.

(U%)




Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
1
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 4

/1

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur

me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Tabela 5.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
1
2
4 T
— s

/1

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

|

|

Revista

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku

identifik
ues




W o

n

|
|
L

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave

/!

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
0172018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
_ 1 _ | ues
! ) ‘ - |
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 7

|
1

Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
0172018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidliur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét | Titullii punimit " Revista | Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
I
2
3
4

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8

|




/1

Tabela 9. Punimet ¢ publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét | Titullii punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
i faqget, viti identifik
‘_ ues

|

2

3

4

5

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9

t'
1

Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,
Serbia, Be H)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linku
faqet, viti identifikues
1 Nevrije B. Kéngét pér Luftén e Kultura Viti XXXIV http://asa.edu.al/site/!
Ismaili Kosovés (1389) popullore 71-72,nr.1- ibraria/?product=kultu
2/2015,f.169- |ra-popullore-1-2-2015
195
2 Nevrije B. Dasma né shtépiné e Dasma né SCUPI, http://www.itsh.edu.
Ismaili nuses (bazuar né trevat Nr.26.2019, mk/scupi-shkarko/
! rrethinén e Gjilanit) shgiptare Shkup.
3 Nevrije B. Dasma né rrethin e VitiséDasma 2012,f .154-165|https://shtkk.files.wor
Ismaili (Dasma dhe krijimet shqiptare né dpress.com/2013/04/2
folklorike né shtépiné e |Preshevé dhe 9-dasma-shaqiptare-
djalit) rrethiné dikur nc3ab-preshevc3ab-
dhe sot dhe-rrethinc3ab.pdf
4 INevrije B. Fryma realiste e kéngéve Anas, Studia  |Nr.10,f.51-58,
Epjaili ~_ tézonave folklorike humanitatias 2015
5 Nevrije B. Rreth tregimeve alegorike[Etnoalb, revisté|Nr.2,
Ismaili dibrane shkencore pér [f.57-63, 2018,
folklor dhe Shkup
etnologji,
6 Nevrije B. Folklori dhe letérsia pér  Zhvillimi i Universiteti
Ismaili femijé né Kosové letérsisé shqipe |“Aleksandér
né vitet 1945- |Moisiu”,




19

90 Durrés, 10
gershor 2019

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10

|

' Kandidatja né kété pjesé ka paragitur 6 punime té saj nga fusha e studimit té letérsise, né veganti té
| letérsisé gojore shqiptare, té cilat si té tilla jané edhe njé mbéshtetje pér avancimin e saj.

Po késhtu duhet theksuar se 3 punime té paragitura kétu jané té publikuara pas fitimin té thirrjes sé
paré, pérkatésisht pas marrjes sé thirrjes akademike profesor asistent dhe jané né pérputhje me
udhézimet e MASHTI-t pér avancimin e mésimdhénésve nga fusha e studimeve té albanologjisé.

Me kéto tri punime té publikuara pas thirrjes sé paré, konsiderojmé se jané té mjaftueshme qé
kandidatja té avancohet nga profesor asistent (prof. ass.) né thirrjen profesor i asociuar (prof. asoc.)

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
| INevrije B Ismuaili Kosova né kéngét Seminari Seminari XXVII

historike

Ndérkombétaré
pér Gjuhén.
Letérsiné dhe
Kulturén
Shqiptare

Ndérkombétar
pér Gjuhén,
Letérsiné dhe
Kulturén
Shqiptare,Prishti
n¢.2008.f.423-
430.

2 evrije B. Ismaili Modeli arbéresh i Filologjia Viti LNr.1. prill |hitps://sites.google.
kéngéve historike Revisté [.195-2032013. |com/unite. edu.mk/fil
Vlerat dhe réndesia e shkencore ologjia
kéngéve historike ndérkombétare
arbéreshe pér gjuhési,
letérsi dhe
kulturé
3 [Nevrije B. Ismaili Elementet artistike t&¢ Seminari Seminari IN€ proces
kéngéve majekrahu  [Ndérkombétaré [XXXVIII Revista indeksohet né

pér Gjuhén.
Letérsiné dhe
Kulturén
Shqiptare

|

Ndérkombétar
pér Gjuhén,
Letérsiné dhe
Kulturén
Shqiptare,Prishti
né2020.poces te
botimit.

kéto platforma
https://www.ceeol.c
om/
https://www.ebscoi
nd.com

4 [Nevrije B. Ismaili

Anton Cetta.
personalitet

i shquar i
folkloristikés né
Kosové

Folkloristika
Shyiptare
(Déshmi.
probleme dhe
plane)

f.155-166.
Prishting. 2010.

http://www.instituti
albanologjik.com/in
dex.aspx?SID=13&
LID=2&AID=1&Ct

vpe=1&ACatlD=1

5 Nevrije B. Ismaili

Kontributi i Anton
Cettés né fushé té
folkloristikés shqiptare

Filologji

Fakulteti i
Filologjisé
Prishtiné, 2006.nr.
14.£.253-258.

https://filologjia.uni

-pr.edu/Revista--
Filologji-.aspx




6. [Nevrije B. Ismaili Anton Cetta-botues  [Filologji Fakulteti i https://filologjia.uni
dhe studiues i kéngéve Filologjisé -pr.edu/Revista--
(& mogme epike dhe Prishting,2007 Filologji-.aspx
baladave legjendare nr.15,£.219-237 o
7. Nevrije B. Ismaili Kontributi i Anton Folkloristika Instituti http://www.instituti
\Cettés né fushén e Shaiptare Albanologjik, albanologjik.com/in
. . . Prishtine,2010 i
folklorit shqiptar [155-166. dex.aspx?SID=13&
LID=2&AID=1&Ct
ype=1&ACatlD=1
8. [Nevrije B. Ismaili Modeli arbéresh i Albanologjia VEILILnr.9 http://www.instituti
kéngéve historike pér f.273-277,2019 albanologjik.com/in
Skénderbeun dex.aspx?SID=13&
LID=2&AID=1&Ct
1 o vpe=1&ACatlD=1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11

Kandidatja né kété pjesé ka paragitur 8 punime té saj nga fusha e studimit té letérsis€, sidomos nga
fusha e studimit té folkloristikés shqiptare.
Punimet e paragitura kétu jané né pérputhje me udhézimet e MASHTI-t pér avancimin e
mésimdhénésve nga fusha e studimeve albanologjike.
I Njé prej kétyre punimeve té saj éshté publikuar pas fitimin té thirrjes sé paré, pérkatésisht pas marrjes
| sé thirrjes akademike profesor asistent. Ndérkag, punimi “Elementet artistike t& kéngé&ve majekrahu” &shté

né proces té botimit.

Tabela 12.Prezantimet né konferenca

Nr. Autori/ét

1 |Nevrije B. Ismaili

Titulli i punimit
Anton Cetta-
pérmbledhjet me tregime

Konferenca,

simpoziumi etj.
Sesion Shkencor,
Anton Cetta figuré
poliedrike e kulturés
shgiptare

Véllimi, nr.,

faqet, viti _
Dega e Folklorit,IAP,
f.167-179,2011.

2 |Nevrije B. Ismaili

Ndihmesa e kéngéve
historike arbéreshe pér
kéngét historike

shqiptare

Konferenca vjetore e
shkencés “Java e
Shkencés “2015.

Konferenca e shtaté
vjetore e shkencés,
Prishtiné ...

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 12

Kandidatja né kété pjesé ka paraqitur pjesémarrjen e saj né 2 konferenca shkencore tejet té
réndésishme, nga fusha e studimit té letérsisé.




Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne Vendi,
Nr. | Kkontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1
2
3
4
5
Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 13
|
/
\
2. Pérvoja universitare
Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Ligjéruesi | Vérejtje
angazhimit shkencore Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) | dhe Thirrja
akademike
2003 Magjistér Fakulteti i Letérsi dhe Gjuhé |Asistente
Filologjisé Shqipe Letérsi popullore
Letérsi pér féemijé
Eposi i kreshnikeve
2010-2016 Dr. Sc. Fakultet Letérsi dhe Gjuhé [Ligjérues:
Filologjik- Shqipe Letérsi pér fémijé
2016-2020 Prishtiné Fakulteti i Etnologji dhe
Fakulteti i Edukimit letérsi popullore
Edukimit Dramatizmi dhe
‘ Prishtiné- shfagjet me kukulla
| | Gjilan Edukimi dhe
' mediat
Shkrim akademik

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 14

asistent né profesor té asociuar.

Kandidatja Nevrije Ismaili ka njé pérvojé té miré né arsimin e larté. Ajo ka gené njé kohé asistente e
angazhuar né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, pastaj edhe ligjéruese né po kété universitet,
pérkatésisht né Fakultetin e Filologjisé, si dhe Fakultetin e Edukimit. Ndérkaq, aktualisht éshté
meésimdhénése né UKZ, né Fakultetin e Edukimit, me thirrjen profesor asistent.
Duke u bazuar né pérvojén e saj né arsimin e larté, si dhe né performancén e saj té treguar né
Fakultetin e Edukimit né UKZ, mund té thuhet se né térési i plotéson kushtet pér avancim nga profesor




Tabela 15. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

mentorimit | Vendi

Periudha e | Institucioni,

Mentorime né Mentorime né Vérejtje
studimet Master | studimete
doktoratés

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 15

1

=
|
|
|
|

Tabela 16.  Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe t¢ aplikueshme
Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita lie program,
shkencor kohore Vendi projekt/
Kontribut

| Lo

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 14




II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) Profesor i asociuar (Prof. Asoc)

(T¢ ploiésoher nga komisioni)

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit t&¢ Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né Gjilan, Ref.nr. 01/747/03/07/2202, duke u bazuar né nenin 156 t€ Statutit t& Universitetit,
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Refinr. 01/626/dt.  12/06/2020 dhe Konkursit —pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t€ Universitetit
Publik “Kadri Zeka™ Gjilan Ref.nr. Ref. nr.01/631 Dt.15/06 /2020, pér vitin akademik 2020-
2021, pas shqyrtimit t&¢ dosjeve t& kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés pér léndét:

nga fusha e letérsisé

PROPOZON

Emri dhe mbiemri Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismaili pér thirrjen akademike Profesor i asociuar
(Prof. Asoc.) né Fakultetin e Edukimit prané Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Prof. Ass. Dr. Nevrije
Bislimi - Ismaili i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e
personelit akademik. si dhe Konkursin e shpallur t&¢ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka gradén e doktorit té shkencés (Dr.Sc./PhD) dhe thirrjen akademike t& Profesorit
Asistent (Prof. Ass.) té fituar né bazé t&¢ Vendimit (Refinr. 01/20 Dt. 12/01/2016) t& Universitetit
publik “Kadri Zeka™ n¢ Gjilan

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisjormit vierésues:

Prof. Dr. Sali Bashota, kr

Prof. Asoc. Dr. Milazim\RxX iqi. ghitr

Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli, anétar __z/m/@ ) @;\ﬁVQ\) %7}@
J a2

Gjilan, mé 21 korrik 2020




